„Sed hec hactenus. Jam enim flere magis vacat, quam scribere,

et visibili argumento doceor, quod mundus totus subiacet
vanitati 15

. Expectavimus enim pacem et ecce tur-

batio 16
, et tempestas ingruens 17 Tolosanis Anglos et

10. VI 24 ap. Migne Patrol. CIXC 623.

11. Bei der Herausgabe in den M. O. SS. XXVII 51 hat Pauli keine

Handschriften verglichen.

12. Die Kollationen liess mir F. Liebermann in England anfertigen.

Ich sage ihm und den Herren, die sich der Mühe unterzogen, meinen ver-

bindlichsten Dank.

13. Brit Mus. Reg. 13 D. IV fol. 208 cf. Casley Catal. of the mss.

in the kings library 226.

14. Brit Mus. Reg. 12 D. I cf. Casley 205. — Corpus Christi Cambridge

Cod. 46 cf. Nasmith Catal. Hb. mscr. coli. corp. Christi Cantab. 30.

Eine vierte Handschrift auf der Universitätsbibliothek zu Cambridge Ji Ii

31 saec 14.

15. Eccles. III 19.

16. Jerem. XIV 19.

17. Proverb. I 27.

• & 104.
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Gallos undique eoncitat 18
, et reges, quos amicissimos vidimus,

se insaciabiliter persequuntur. Ad hcc mors domni Adriani

summi pontificis u>, cum omiics Christiane religkmis populos

nationesque turbaverit, Angliam nostram, utkIc fuerat oriun-

dus, accrbiori dolore commovit irrif^a vitcjtie lacrimis profusioribus.

Omnibus illc bonis flebilis occidit, s e d nulli f 1 c -

bilior, quam mihi- 0
. Cum enim matrem haberet et

fratrem uterinum, nie quam illos artiori diligebat affeetu, fateba*iir

etiam publice et secreto, quia nie pre omnibus mortalibus diligebat.

Eam de me coneeperat opinionem, ut quotiens oportunitas aderat,

conscientiam suam in conspectu meo effundere leiaretur. nt cum

Romanus pontifex esset, mc in propria mensa gaudebat habere

convivam et eundem eiphum et discuru sibi et mihi volcbat et facie-

bat me renitente esse communem. Ad nreces meas iliustri

regi Anglorum Henrico secundo concessit et dedit Hibcrniam

iure hereditario possidendam, sicut litterc ipsius testantur in ho-

diernum diem. Nam omnes insulc de: iure antiquo ev donacione

Constantini, qui eam fundavit et doi ivtt, dicuntur ad Romanarn

eeclesiam pertinere. Anulum quoque per me transmisit aureum.

smaragdo optimo decoratnm, quo fieret investitura iuris in regenda

Hibernia. Idemque adluic anuhis in cimiliarclii') puhlico iussus

est custodiri. Si vinutes eins percuntre velim, in magni voluminis

libruni h » c Lina excoscei mauvia. Osmium wro inen t es nia;:is

exuleerat scissura ecclesie, que exigetitihus culpis nostris contigit.